
 муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Илек – Пеньковская средняя общеобразовательная школа» 

 

  ПРИКАЗ 

 

«28» августа 2023 г.                                                                                        № 110-ОД 

 
 

О  дистанционном обучении 

в МОУ «Илек – Пеньковская СОШ» 

в 1 полугодии 2023-2024 учебном году 

 

 В связи с действием на территории Белгородской области высокого 

(«желтого») уровня террористической опасности на основании решения 

Оперативного штаба, в целях обеспечения безопасности обучающихся и 

сотрудников МОУ «Илек – Пеньковская СОШ» 

приказываю: 

 

1. Реализовать обучение по основным образовательным программам 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования с использованием дистанционных образовательных технологий 

и электронного обучения в школе в 1 полугодии 2023-2024 учебного года. 

2. Заместителям директора Нежибецкой И.В., Дидоренко Т.В.: 

 Обеспечить реализацию образовательных программ с использованием 

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения 

до окончания 1 полугодия 2023-2024 учебного года в соответствии с 

графиками учебного процесса и индивидуальными учебными планами. 

Срок исполнения: до окончания 1 полугодия 2023-2024 учебного года. 

 При организации образовательного процесса с использованием 

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения 

руководствоваться Приказом Министерства образования и науки РФ от 

23 августа 2017 г. № 816 и  постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно 

эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». Срок 

исполнения: до окончания 1 полугодия 2023-2024 учебного года.  

 Обеспечить контроль проведения педагогами в электронном и 

дистанционном формате учебных занятий, оказания учебно-

методической помощи обучающимся, осуществления текущего 

контроля успеваемости обучающихся, недопустимости переноса 

занятий, дозирования домашних заданий,  в том числе с учетом 

результатов муниципального мониторинга организации обучения по 

основным образовательным программам начального общего, 

основного общего образования с использованием дистанционных 

образовательных технологий. Срок исполнения: до 30 декабря 2023 

года. 



 О реализации обучения по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего образования с использованием 

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения 

в 1 полугодии 2023-2024 учебного года проинформировать 

педагогических работников, родителей (законных представителей), 

обучающихся, в том числе с использованием социальных сетей, а 

также поставить в известность организации, обеспечивающие питание, 

охрану и другое обслуживание образовательного учреждения. Срок 

исполнения: до 29 августа 2023 года. 

3. Ивашина И.В. ответственной за антитеррористическую безопасность 

обеспечить выполнение мероприятий по антитеррористической 

защищенности, созданию безопасных условий в образовательном 

учреждении. Осуществлять постоянный контроль за организацией охраны 

образовательного учреждения. Срок исполнения: постоянно. 

4. Учителям начальных классов и учителям-предметникам: 

 осуществлять мониторинг (не менее 3 раз в течение урока, в том числе 

выполнение скрина экранов) фактически присутствующих на уроке 

обучающихся и решить в формате договоренностей вопрос 

обеспечения всех учащихся видеокамерами;   

 при проведении урока  структура его должна соответствовать  типу 

урока;  

 при проведении урока рационально использовать время на уроках и 

использовать дифференцированные задания. Срок исполнения: 

постоянно. 

5. Классным руководителям 1-10 классов о реализации обучения по основным 

образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования с использованием дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения до окончания 1 

полугодия 2023-2024 учебного года проинформировать родителей (законных 

представителей) и обучающихся, в том числе с использованием социальных 

сетей. Срок исполнения: до 29.08.2023г. 

6. Руководителям ШМО обеспечить организационно-методическое 

сопровождение реализации образовательных программ с применением 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий. Срок 

исполнения: до окончания 1 полугодия 2023-2024 учебного года.  

7. Учителю информатики Булгаковой А.И. осуществлять мониторинг 

состояния компьютерной техники в школе, с целью своевременного 

восстановления и ремонта компьютерной техники. Срок исполнения: 

постоянно.  

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ «Илек – Пеньковская СОШ»                    С.Н. Чехунова 

 

               



 


